ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Economia

PS/rs

Proc.º 36.07/1/XIII

     Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

           Horta, 2 de setembro de 2024

ASSUNTO: NOVA ALTERAÇÃO À CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, informa-se V. Exa. que a reunião da Comissão

Especializada Permanente de Economia, que se realiza, presencialmente ou com recurso a

meios telemáticos, no dia 3 de setembro de 2024, pelas 11h30, na Delegação da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, da ilha de São Miguel, passa a

ter a seguinte ordem de trabalhos:

1. Audição do Secretário Regional da Agricultura e Alimentação no âmbito da

Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 5/XIII (GRA) – “Primeira

alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 6/2022/A, de 22 de março, pelo qual

foi criado o Instituto da Vinha e do Vinho dos Açores, IPRA, abreviadamente

designado por IVV Açores, IPRA”; (11h30)

2. Audição do Dr. Gualter Furtado, Presidente do CESA - Conselho Económico e

Social dos Açores, no âmbito da Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º

10/XIII (GRA) – “Aprova o quadro plurianual de programação orçamental para o

período compreendido entre 2025 e 2028”. (14h30)

3. Análise à proposta de alteração ao regulamento da CE e votação da mesma. (16h00)

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Paulo José da Cunha Simões

I/571/2024 registado no webdoc a 02/09/2024 V0